ПРОТОКОЛ № 5
общего собрания учредителей
общества с ограниченной ответственностью

«Солнечный круг»

г. Ростов-на-Дону

«10» марта 2022г.

Дата проведения внеочередного Общего собрания: 10 марта 2022 г.

Место проведения собрания: г. Ростов-на-Дону, ул. Таганрогская, 235.

Открытие собрания: 10 часов 00 минут.

Собрание закрыто: 12 часов 00 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ УЧРЕДИТЕЛИ:

Орлов Виктор Петрович
Руденко Александр Игнатьевич

Колосова Мария Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя общего собрания.

2. Об уменьшении уставного капитала Общества с ограниченной ответственностью «Солнечный круг».

3. Об утверждении новой редакции устава ООО «Солнечный круг».

ПОСТАНОВИЛИ:

По первому вопросу:
Избрать председателем общего собрания ООО «Солнечный круг» Орлова Виктора Петровича. Голосовали «за» – 100 %, «против» – 0 %, «воздержались» – 0 %. Решение принято.

По второму вопросу:
Выступил Руденко А.И. и предложил в соответствии с п. 1 ст. 20 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью» уменьшить уставный капитал ООО «Солнечный круг» путем уменьшения номинальной стоимости долей участников.

После уменьшения уставный капитал ООО «Солнечный круг» составит 300 000 рублей.

Распределение долей: Орлов Виктор Петрович – 150 000 рублей, 50 %;

Руденко Александр Игнатьевич – 75 000 рублей, 25%;

Колосова Мария Анатольевна – 75 000 рублей, 25 %.

Голосовали «за» – 100 %, «против» – 0 %, «воздержались» – 0 %. Решение принято.

По третьему вопросу:
1. Внести в устав Общества следующие изменения, связанные с уменьшением уставного капитала:

«Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости долей его участников:
Орлов Виктор Петрович – 150 000 рублей, 50 %;

Руденко Александр Игнатьевич – 75 000 рублей, 25%;

Колосова Мария Анатольевна – 75 000 рублей, 25 %.

Размер уставного капитала Общества составляет 300 000 рублей.
Уставный капитал Общества определяет минимальный размер его имущества, гарантирующего интересы его кредиторов.»
2. Поручить Колосовой М.А. сообщить в орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, о принятии решения об

уменьшении уставного капитала Общества в срок до 15 марта 2022 года.

3. Поручить Колосовой М.А. осуществить государственную регистрацию

изменений   в   уставе   Общества в соответствии с п. 4 ст. 12 Федерального

закона «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Голосовали «за» – 100 %, «против» – 0 %, «воздержались» – 0 %. Решение принято.

Подсчёт голосов по повестке дня проводила Колосова Мария Анатольевна.

УЧРЕДИТЕЛИ:

Председатель собрания Орлов Виктор Петрович___________________________

Секретарь собрания Колосова Мария Анатольевна_________________________